Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí - UFPI

Centro de Ciências Humanas e Letras - CCHL
Programa de Pós-Graduação em Economia - PPGE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

EDITAL N° 01/2025 - PROCESSO SELETIVO MESTRADO

 VAGAS REMANESCENTES- PPGE- 2025

A Comissão de Seleção para a 1ª Turma do Curso de Mestrado em Economia – Edital
01/2025 - PPGE, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo:

Ordem de

Classificação
Número de Inscrição Vaga Nota Final Resultado*

1 99305 PPI 10,35 Aprovado/Classificado

1 97804 AC 8,53 Aprovado/Classificado

2 98722 PPI 8,14 Aprovado/Classificado

2 99427 AC 6,20 Aprovado/Classificado

3 97731 AC 5,94 Aprovado/Classificado

4 99108 AC 4,84 Aprovado/Classificado

5 99399 AC 4,79 Aprovado/Classificado

-- 97640 PPI 3,24 Aprovado/Não Classificado

-- 99062 PPI 2,57 Aprovado/Não Classificado

6 98958 AC 2,40 Aprovado/Classificado

7 98335 AC 2,30 Aprovado/Classificado

-- 97918 AC 1,73 Aprovado/Não Classificado

-- 98846 AC 1,71 Aprovado/Não Classificado

-- 99032 AC 1,32 Aprovado/Não Classificado

-- 98607 AC 0,95 Aprovado/Não Classificado

-- 99348 AC -0,01 Eliminado**

-- 99374 AC -2,26 Eliminado**

-- 97635 AC -4,89 Eliminado**

-- 97642 AC -5,51 Eliminado**

OBSERVAÇÕES:
* Atendendo ao disposto nos itens 2.1 e 2.2 do Edital nº 01/2025 – PPGE, 02 (duas) vagas destinadas para o Programa
de Capacitação Interna da UFPI (PCI) que não foram preenchidas foram remanejadas para a Comunidade Externa.
* Ainda conforme o item 2.5 do Edital nº 01/2025 – PPGE: Os (as) candidatos(as) aprovados (as) correspondem aos
candidatos(as) classificados (as) pelos critérios do item 2.1, respeitando o número de vagas ofertadas e a classificação
em ordem decrescente. Portanto, o primeiro terá a maior Nota Final de classificação e, o último, a menor, no âmbito de
cada segmento do item 2.1 (PCI, Ações Afirmativas e Comunidade Externa).
** Candidato(a) não compareceu a uma das etapas, não realizando uma das provas, ou que obteve Resultado da
Avaliação (RA) 0,0 (zero) em qualquer uma das áreas da Prova de Conhecimento, conforme item 6.2 do Edital nº 01/2025
– PPGE

Teresina, 29 de abril de 2025

Romina Julieta Sanchez Paradizo de Oliveira
Coordenadora Programa de Pós-Graduação em Economia – PPGE/UFPI

		2025-04-29T11:11:12-0300